ЛОЗНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября  2010 года                            №  68                   х.Лозной
«Об утверждении среднесрочного

финансового плана Лозновского
сельского поселения на 2011– 2013 годы»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Лозновского сельского поселения от 30.11.2009 г. № 101 «О форме среднесрочного финансового плана Лозновского сельского поселения», и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Лозновского сельского поселения на 2011 – 2013 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана  сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2012 – 2014 годы.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Лозновского
сельского поселения                                         М.Н.Чумак
Постановление вносит

сектор экономики

и финансов

Таблица № 1
ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
среднесрочного финансового плана Лозновского сельского поселения

на 2011-2013 годы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджет Лозновского сельского поселения

	1.1.
	Доходы

	6827,3
	6913,5
	7513,9

	1.2.
	Расходы

	6827,3
	6913,5
	7513,9

	1.3.
	Дефицит (+), профицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица N 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ПОЛУЧАТЕЛЯМ

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ

СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ НА 2010-2012 ГОДЫ

(тыс. рублей)

	аименование показателя
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Калининского сельского поселения
	951

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	951
	01

	2988,2
	2988,2
	2988,2

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	951
	01
	02

	584,5
	584,5
	584,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020000

	584,5
	584,5
	584,5

	Глава муниципального образования
	951
	01
	02
	0020300

	584,5
	584,5
	584,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020300
	550
	584,5
	584,5
	584,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	951
	01
	04

	2357,3
	2357,3
	2357,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020000

	2357,3
	2357,3
	2357,3

	Центральный аппарат
	951
	01
	04
	0020400

	2357,3
	2357,3
	2357,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020400
	550
	2357,3
	2357,3
	2357,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	951
	01
	04
	0029500

	0,1
	0,2
	0,2

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	951
	01
	04
	0029500
	550
	0,1
	0,2
	0,2

	Межбюджетные трансферты
	951
	01
	04
	5210000

	0,2
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	951
	01
	04
	5210200

	0,2
	0,0
	0,0

	Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными должностными лицами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 ( в части административных правонарушений, совершенных в отношении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статей 9.3 Областного закона «Об административных правонарушениях»
	951
	01
	04
	5210215

	0,2
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	04
	5210215
	550
	0,2
	0,0
	0,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	951
	01
	13

	46,1
	49,4
	52,4

	Расходы  муниципальных программ
	951
	01
	13
	7950000

	46,1
	49,4
	52,4

	Долгосрочная целевая программа « оформлением муниципального имущества Калининского сельского поселения на 2011-2013 г.г»
	951
	01
	13
	7950000

	46,1
	49,4
	52,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	13
	7950000
	550
	46,1
	49,4
	52,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	951
	02

	137,1
	0,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	137,1
	0,0
	0,0

	Руководство и управление в  сфере установленных функций
	951
	02
	03
	0010000

	137,1
	0,0
	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	951
	02
	03
	0013600

	137,1
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	02
	03
	0013600
	550
	137,1
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	951
	03

	36,0
	38,3
	40,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	36,0
	38,3
	40,6

	Расходы муниципальных программ
	951
	03
	09
	7950000

	36,0
	38,3
	40,6

	Долгосрочная целевая программа "Пожарная безопасность     и  защита      населения и территорий  Калининского сельского поселения   Цимлянского       района Ростовской области   от чрезвычайных ситуаций  на  2011-2013 годы
	951
	03
	09
	7951900

	36,0
	38,3
	40,6

	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	951
	03
	09
	7951900
	980
	6,0
	6,4
	6,8

	Мероприятия по пожарной безопасности
	951
	03
	09
	7951900
	981
	30,0
	31,9
	33,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	951
	05

	656,5
	487,4
	453,7

	Благоустройство
	951
	05
	03

	656,5
	487,4
	453,7

	Расходы муниципальных программ
	951
	05
	03
	7950000

	656,5
	487,4
	453,7

	Долгосрочная целевая программа "Благоустройство территории муниципального образования "Калининское сельское поселение" на 2011-2013 гг.
	951
	05
	03
	7950300

	656,5
	487,4
	453,7

	Уличное освещение
	951
	05
	03
	7950300
	982
	400,0
	426,0
	453,7

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	951
	05
	03
	7950300
	953
	200,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по содержанию мест захоронения
	951
	05
	03
	7950300
	983
	31,5
	34,7
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	951
	05
	03
	7950300
	984
	25,0
	26,7
	          0,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	951
	08

	2947,1
	3069,7
	3253,9

	Культура
	951
	08
	01

	2947,1
	3069,7
	3253,8

	Региональные целевые программы
	951
	08
	01
	5220000

	76,8
	0,0

	Областная долгосрочная целевая программа "Развитие и использование информационных технологий в Ростовской области на 2010-2013 годы"
	951
	08
	01
	5222800

	76,8
	0,0
	0,0

	Субсидии на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	951
	08
	01
	5222800
	954
	41,2
	0,0
	0,0

	Субсидии на обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет
	951
	08
	01
	5222800
	955
	35,6
	0,0
	0,0

	Расходы муниципальных программ
	951
	08
	01
	7950000

	2870,3
	3069,7
	3253,9

	Долгосрочная Целевая программа "Развитие культуры "Калининского сельского поселения" на 2011-2013 гг.
	951
	08
	01
	7951600

	2870,3
	3069,7
	3253,9

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания сельскими домами культуры
	951
	08
	01
	7951600
	961
	2371,6
	2538,6
	2690,9

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания сельскими библиотеками
	951
	08
	01
	7951600
	962
	498,7
	531,1
	562,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	951
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Физическая культура
	951
	11
	01

	10,0
	10,0
	10,0

	Расходы муниципальных программ
	951
	11
	01
	7950000

	10,0
	10,0
	10,0

	Долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Калининского сельского поселения на 2011-2013 гг."
	951
	11
	01
	7951700

	10,0
	10,0
	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	11
	01
	7951700
	550
	10,0
	10,0
	10,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	951
	14

	52,4
	55,8
	59,1

	 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	951
	14
	03

	52,4
	55,8
	59,1

	Межбюджетные трансферты
	951
	14
	03
	5210000

	52,4
	55,8
	59,1

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	951
	14
	03
	5210600

	52,4
	55,8
	59,1

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	11
	04
	5210600
	017
	58,7
	58,7
	58,7

	Итого:

	6827,3
	6913,5
	7513,9

Таблица № 3

НОРМАТИВЫ

отчислений от налоговых доходов в бюджет

Калининского сельского поселения

на  2011-2013 годы

Единые нормативы отчислений доходов в местные бюджеты от федеральных налогов и сборов, в том числе от  налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации и Ростовской области о налогах и сборах в местный бюджет:

	№ п/п
	Наименование показателя

	Процентов

	1.
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	22,5

	2.
	Единый сельскохозяйственный налог
	45

	3.
	Транспортный налог
	25

	4.
	Налог на доходы с физических лиц
	10

Таблица № 1
ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
среднесрочного финансового плана Лозновского сельского поселения

на 2011-2013 годы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджет Лозновского сельского поселения

	1.1.
	Доходы

	12895,2
	11936,5
	11936,5

	1.2.
	Расходы

	12895,2
	11936,5
	11936,5

	1.3.
	Дефицит (+), профицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0